



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską
ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko

Złocieniec, dnia 04.01 2017r.

ZAWIADOMIENIE

zamieszczono na stronie internetowej Związku Miast i Gmin Pojezierza Drawskiego
www.bip.pojezierzedrawskie.com.pl

**Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie robót budowlanych pn.
„Modernizacja oczyszczalni ścieków w Czaplunku – Wodnik”.**

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego opublikowano w:

Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej Nr ogłoszenia: 2016/S 234-425970 z dnia 03.12.2016r.

Pytanie: 1. Dotyczy budynku mechanicznego oczyszczania oraz technologii MBR Nr3

1.1. Zwracamy się z prośbą o uzupełnienie materiałów przetargowych o rysunek rzutu poziomego przedmiotowego budynku z naniesionymi nadprożami prefabrykowanymi z podaniem długości i ilości oraz pokazaniem nadproży monolitycznych.

Odpowiedź: Nadproża prefabrykowane wykonać tak, aby ich długość była większa o 60cm (2x30cm) od szerokości światła otworu. Nadproża monolityczne zostały przedstawione w projekcie wykonawczym branży konstrukcyjnej.

Pytanie: 1.2. Zwracamy się z prośbą o uzupełnienie materiałów przetargowych o rysunek zakotwienia ściany parteru murowanej z cegły silikatowej do istniejącej żelbetowej konstrukcji zgodnie z treścią opisu technicznego PB Budynku mechanicznego oczyszczania oraz technologii MBR pkt. 3.0, oraz uzupełnienia przedmiaru robót o wyżej wymienioną robotę.

Odpowiedź: Dokumentacja projektowa została wykonana w stopniu szczegółowości w stopniu odpowiednim do uzyskania decyzji pozwolenie na budowę. Zgodnie z zapisem ST rozdział ST-00.00 pkt 2.3 „W przypadku stwierdzenia przez Wykonawcę zbyt niskiej szczegółowości projektów wykonawczych, opracowuje on własnym staraniem i na własny koszt bardziej szczegółowe projekty wykonawcze.

Pytanie: 1.3. Prosimy o weryfikację obmiaru robót w poz. nr 116 dział 3. Budynek techniczny MBR nr 3, zbiornik Przedmiaru Robót (branża konstrukcyjna) poprzez dodanie kubatury skosów płyty dennej dla Zb. MBR1 i b. MBR 2

Odpowiedź: Wskazana pozycja przedmiaru robót uwzględnia skosy płyty dennej.

Dodatkowo przypominamy, że przedmiary robót są jedynie materiałem pomocniczym do wyceny przedmiotu zamówienia. Wyceny dokonać należy przede wszystkim na podstawie projektów budowlanych i wykonawczych.



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską
ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko

Pytanie: 1.4. Zwracamy się z prośbą o poprawienie rysunku nr 8K (PBW K) w zakresie wykonania SŁUP S1 powinno być szt. 3 a nie jak jest na rysunku szt. 2, oraz poprawienie tabelki zestawiającej zbrojenie na wykonanie słupów.

Odpowiedź: Zamieszczamy poprawiony rysunek 8K.

Pytanie: Z uwagi na ryczałtowy charakter rozliczenia robót zwracamy się z prośbą o udostępnienie przez Zamawiającego rysunków w wersji edytowalnej - pliki *.dwg (AutoCAD 2010) w celu możliwości dokonania weryfikacji obmiarów robót, a tym samym wykonania rzetelnej wyceny.

Odpowiedź: Inwestor nie udostępni wersji edytowalnej rysunków.

Pytanie: 1. dotyczy budynku rozdrabniaczy Nr 1

1.1. Zwracamy się z prośbą o uzupełnienie rysunku nr 9 (PW Arch.) poprzez wskazanie ścian fundamentowych na których należy wykonać izolację przeciwwilgociową i cieplną.

Odpowiedź: Roboty budowlane budynku rozdrabniaczy wykonać zgodnie z projektem. Skorygowano przedmiar robót poprzez wykreślenie poz. 1-7, 10-12, 17, 18, 34. Ponadto zmieniono poz. 35 i 36 (z 10,78 m² na 4,46 m²).

Pytanie: 1.2. Prosimy o określenie na jaką głębokość od poziomu +2,15 ma być wykonana powyższa izolacja.

Odpowiedź: Roboty budowlane budynku rozdrabniaczy wykonać zgodnie z projektem. Skorygowano przedmiar robót patrz odp. na pytanie 1.1.

Pytanie: 1.3. Prosimy o podanie parametrów w tym grubości styropianu do ocieplenia ścian podziemia.

Odpowiedź: Roboty budowlane budynku rozdrabniaczy wykonać zgodnie z projektem. Skorygowano przedmiar robót patrz odp. na pytanie 1.1.

Pytanie: 1.4. Prosimy o podanie parametrów folii kubełkowej w tym gramaturę, wysokość wytłoczeń.

Odpowiedź: Roboty budowlane budynku rozdrabniaczy wykonać zgodnie z projektem. Skorygowano przedmiar robót patrz odp. na pytanie 1.1.

Pytanie: 1.5. Zwracamy się z prośbą o uzupełnienie na rysunku nr 9 (PW Arch.) ciągów wymiarowych rzutu poziomego i przekroju poprzecznego umożliwiających prawidłowe zwymiarowanie elementów budynku tj. wym. komory zewnętrznej, wysokości otworów okiennych, grub. stropów, wymiarów murka ogniowego itp.



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską
ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko

Odpowiedź: Wymiary podano na rysunku nr 9. Rysunek wykonany jest w skali co umożliwi odczytanie dodatkowych wymiarów.

Pytanie: 1.6. Zwracamy się z prośbą o uzupełnienie rysunku nr 9 (PW Arch.) poprzez wskazanie ścian zewnętrznych do ocieplenia płytami styropianowymi.

Odpowiedź: Roboty budowlane budynku rozdrabniaczy wykonać zgodnie z projektem. Skorygowano przedmiar robót patrz odp. na pytanie 1.1.

Pytanie: 1.7. Prosimy o podanie parametrów w tym grubości styropianu do ocieplenia ścian zewnętrznych budynku rozdrabniaczy.

Odpowiedź: Roboty budowlane budynku rozdrabniaczy wykonać zgodnie z projektem. Skorygowano przedmiar robót patrz odp. na pytanie 1.1.

Pytanie: 1.8. Prosimy o wyjaśnienie czy murek ogniowy na budynku rozdrabniaczy należy ocieplić.

Odpowiedź: Roboty budowlane budynku rozdrabniaczy wykonać zgodnie z projektem. Skorygowano przedmiar robót patrz odp. na pytanie 1.1.

Pytanie: 1.9. Prosimy o wyjaśnienie dlaczego wartości liczbowe do obliczenia obmiaru robót podane w poz. 9 (Dział 1.2 Roboty elewacyjne, schody, zjazd) Przedmiaru Robót (branża konstrukcyjna) nie korespondują z wymiarami wskazanymi na rys. nr 9 (PW Arch.).

Odpowiedź: Przedmiary robót są jedynie materiałem pomocniczym do wyceny przedmiotu zamówienia. Wyceny dokonać należy przede wszystkim na podstawie projektów budowlanych i wykonawczych.

Pytanie: 1.10. Prosimy o wyjaśnienie co oznacza dopisanie w kolumnie „Podstawa” sformułowania (dopłata 0,2x) w poz. nr 8 i 9 Przedmiaru Robót (branża konstrukcyjna), (dopłata 0,3x) w poz. nr 11 oraz (dopłata 2x) w poz. nr 13.

Odpowiedź: Oznaczenie „dopłata” oznacza, według programu komputerowego, krotność uwzględniającą częściową konieczność wykonania robót (np. w przypadku uzupełnienia tynków krotność 0,2 oznacza 20% ogólnej powierzchni tynków).

Pytanie: 1.11. Prosimy o wyjaśnienie czy wewnętrzna ściana murka ogniowego podlega renowacji tj. odbicie tynku luźnego, uzupełnienie tynku zewnętrznego i malowanie farbami elewacyjnymi.

Odpowiedź: Roboty budowlane budynku rozdrabniaczy wykonać zgodnie z projektem.

Pytanie: 1.12. Prosimy o podanie rodzaju farb elewacyjnych.



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską
ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko

Odpowiedź: Rodzaje dopuszczalnych farb zostały podane w Specyfikacji Technicznej ST-01.15 - ROBOTY MALARSKIE.

Pytanie: 1.13. Prosimy o wskazanie na rys. nr 9 (PW Arch.) ścian zewnętrznych do licowania płytkami klinkierowymi o wym. 25x6 cm, powierzchni schodów na których należy położyć płytki o wym. 30x30 cm, oraz wskazanie lokalizacji zamocowania poręczy ochronnej i uzupełnienia materiałów przetargowych o rysunek konstrukcyjny powyższej poręczy ochronnej.

Odpowiedź: Licowanie płytkami wykonać na cokołach budynku. Rysunek poręczy ochronnej znajduje się na rysunku nr 9.

Pytanie: 1.14. Prosimy o dopisanie w dziale 1.3 Stropodach Przedmiaru Robót (branża konstrukcyjna) pozycji przedmiarowej - Rozbiórka starego pokrycia stropodachu budynku rozdrabniaczy.

Odpowiedź: Dokonano zmiany przedmiaru robót patrz odp. na pytanie 1.1.

Pytanie: 1.15. Prosimy o wskazanie na rys. nr 9 (PW Arch.) gdzie i w jaki sposób mają być montowane podwaliny i o jakich wymiarach, które wskazane są w poz. 18 Przedmiaru Robót (branża konstrukcyjna).

Odpowiedź: Dokonano zmiany przedmiaru robót patrz odp. na pytanie 1.1.

Pytanie: 1.16. Prosimy o wskazanie na rys. nr 9 (PW Arch.) gdzie mają być montowane obróbki blacharskie

Odpowiedź: Obróbki blacharskie wykonać na murkach ogniowych budynku rozdrabniaczy, kominach oraz na pasie nadrynnowym.

Pytanie: 1.17. Prosimy o wyjaśnienie z jakiego rodzaju blach i o jakiej grubości mają być wykonane obróbki blacharskie, rynny dachowe i rury spustowe, ponieważ w przedmiarze robót wskazana jest blacha powlekana a w ST-01.09 blacha tytanowo-cynkowa

Odpowiedź: Obróbki blacharskie wykonać z blachy powlekanej o grubości minimum 0,5 mm.

Pytanie: 1.18. Prosimy o wyjaśnienie, jakie drzwi zewnętrzne należy zamontować w budynku rozdrabniaczy z PVC jak jest wskazane w przedmiarze robót czy z aluminium jak wskazuje ST-0112 - Stolarka otworowa oraz prosimy o uzupełnienie materiałów przetargowych o wykaz stolarki zewnętrznej - drzwi z określeniem parametrów i wymagań stawianych przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Drzwi zewnętrzne budynku rozdrabniaczy wykonać z PVC o wymiarach podanych na rysunku nr 9.



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską
ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko

Pytanie: 1.19. Prosimy o wyjaśnienie dlaczego wartości liczbowe do obliczenia obmiaru robót podane w poz. 24 (dział 1.5 Remont komory zewnętrznej) Przedmiaru Robót (branża konstrukcyjna) nie korespondują z wymiarami wskazanymi na rys. nr 9 (PW Arch.).

Odpowiedź: Przedmiary robót są jedynie materiałem pomocniczym do wyceny przedmiotu zamówienia. Wyceny dokonać należy przede wszystkim na podstawie projektów budowlanych i wykonawczych.

Pytanie: 1.20. Prosimy o podanie wymiarów kątownika w tym grub. ścianki na wymianę obramowania wjazdu do komory zewnętrznej.

Odpowiedź: Rozmiar kątownika dopasować należy do zastosowanego rodzaju wjazdu komory zewnętrznej.

Pytanie: 1.21. Prosimy o wyjaśnienie dlaczego wartości liczbowe do obliczenia obmiaru robót podane w poz. 27 (dział 1.6 Roboty modernizacyjne wewnętrzne) Przedmiaru Robót (branża konstrukcyjna) nie korespondują z wymiarami wskazanymi na rys. nr 9 (PW Arch.).

Odpowiedź: Przedmiary robót są jedynie materiałem pomocniczym do wyceny przedmiotu zamówienia. Wyceny dokonać należy przede wszystkim na podstawie projektów budowlanych i wykonawczych.

Pytanie: 1.22. Prosimy o wskazanie na rys. nr 9 (PW Arch.) ścian wewnętrznych do licowania płytkami z kamieni sztucznych o wym. 20x25 cm i podanie na jaką wysokość mają być ułożone (poz. nr 29 przedmiaru robót).

Odpowiedź: Licowanie płytkami wykonać na wszystkich ścianach do wysokości 2 m oraz na posadzce poziomu 0,00 oraz +2,15. Rysunek poręczy ochronnej znajduje się na rysunku nr 9.

Pytanie: 1.23. Prosimy o podanie wymiarów kształtowników stalowych, które stanowią konstrukcję nośną stropodachu.

Odpowiedź: Konstrukcję nośną stropodachu stanowią dwuteowniki stalowe zwykła 100mm.

Pytanie: 1.24. Prosimy o wyjaśnienie czy konstrukcja schodów z poziomu $\pm 0,00$ na poziom +2,15 z poręczą i barierką ochronną na poziomie +2,15 ma być zabezpieczona antykorozyjnie zgodnie z poz. 34,35 i 36 dział 1.6 Roboty modernizacyjne wewnętrzne, Przedmiaru Robót (branża konstrukcyjna) czy ma być wymieniona na nową konstrukcję zgodnie z poz. 41,42 i 43 powyższego przedmiaru robót.

W przypadku wymiany schodów i barierki ochronnej na nową konstrukcję prosimy o uzupełnienie materiału przetargowego o rysunki konstrukcyjne schodów i barierki ochronnej.

Odpowiedź: Schody należy wymienić na nową konstrukcję zgodnie z rysunkiem nr 9. Skorygowano przedmiar robót.



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską
ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko

Pytanie: 1.25. Zgodnie z dokumentacją PW Architektura posadzki na poziomie +2,15 mają być wykonane z płytek kamionkowych GRES natomiast na poziomie $\pm 0,00$ ma być wykonana posadzka betonowa, w związku z powyższym prosimy o poprawienie przedmiaru robót poprzez weryfikację obmiaru robót w poz. nr 38 dział 1.6 Roboty modernizacyjne wewnętrzne oraz dopisanie poz. przedmiarowej na wykonanie posadzki betonowej.

Prosimy o uzupełnienie materiałów przetargowych (projektu wykonawczego) o podanie parametrów wykonania posadzki betonowej zgodnie z zapisami zawartymi w pkt 5.1 specyfikacji ST-01.13 - Podłoża, posadzki, podłogi

Odpowiedź: Zarówno posadzki na poziomie 0,00 jak i +2,15 wykonać z płytek GRES.

Pytanie: 1.26. Prosimy o wyjaśnienie czy wymianie podlegają kraty pomostowe na poziomie $\pm 0,00$ oraz na poziomie +2,15 i czy kraty pomostowe mają być wykonane ze stali nierdzewnej

Odpowiedź: Wymianie podlegają kraty na obu poziomach. Kraty wykonać zgodnie z zapisami specyfikacji technicznej.

Pytanie: 1.27. Prosimy o podanie szerokości kanałów wewnątrz budynku na poziomie $\pm 0,00$

Odpowiedź: Wymiary kanałów podano na rysunku nr 9.

Pytanie: 1.28. Prosimy o podanie wymiarów kątownika w tym grub. ścianki na wymianę obramowania pod kraty pomostowe

Odpowiedź: Wymiary kątownika dopasować do rodzaju zastosowanych krat.

Pytanie: 2. dotyczy Pompowni głównej Nr2

2.1. Prosimy o wyjaśnienie co oznacza dopisanie w kolumnie „Podstawa” sformułowania (dopłata 0,2x) w poz. nr 55 56 dział 2.2.1 Przedmiaru Robót (branża konstrukcyjna), (dopłata 0,3x) w poz. nr 58 oraz (dopłata 2x) w poz. nr 60

Odpowiedź: Oznaczenie „dopłata” oznacza, według programu komputerowego, krotność uwzględniającą częściową konieczność wykonania robót (np. w przypadku uzupełnienia tynków krotność 0,2 oznacza 20% ogólnej powierzchni tynków).

Pytanie: 2.2. Zwracamy się z prośbą o uzupełnienie rysunku nr 12 (PW Arch.) poprzez wskazanie ścian zewnętrznych budynku nadbudówki przepompowni do ocieplenia płytami styropianowymi.

Odpowiedź: Roboty budowlane budynku wykonać zgodnie z projektem. Skorygowano przedmiar robót poprzez wykreślenie poz. 57, 58, 59. Ponadto zmieniono poz. 71 i 72 (z 179,9 m² na 220,9 m²).

Pytanie: 2.3. Prosimy o podanie parametrów w tym grubości styropianu do ocieplenia ścian zewnętrznych budynku jw.



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską
ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko

Odpowiedź: Roboty budowlane budynku wykonać zgodnie z projektem. Skorygowano przedmiar robót patrz odp. na pytanie 2.2.

Pytanie: 2.4. Prosimy o wyjaśnienie czy murek ogniowy na budynku nadbudówki przepompowni należy ocieplić.

Odpowiedź: Roboty budowlane budynku wykonać zgodnie z projektem. Skorygowano przedmiar robót patrz odp. na pytanie 2.2.

Pytanie: 2.5. Prosimy o wskazanie na rys. nr 12 (PW Arch.) ścian zewnętrznych do licowania płytkami klinkierowymi o wym. 25x6 cm.

Odpowiedź: Licowanie płytkami wykonać na cokołach budynku.

Pytanie: 2.6. Prosimy o wyjaśnienie czy wewnętrzna ściana murka ogniowego nadbudówki przepompowni podlega renowacji tj. odbicie tynku luźnego, uzupełnienie tynku zewnętrznego i malowanie farbami elewacyjnymi.

Odpowiedź: Roboty budowlane budynku wykonać zgodnie z projektem. Skorygowano przedmiar robót patrz odp. na pytanie 2.2.

Pytanie: 2.7. Prosimy o wskazanie na rys. nr 12 (PW Arch.) gdzie mają być montowane obróbki blacharskie.

Odpowiedź: Obróbki blacharskie wykonać na murkach ogniowych budynku, kominach oraz na pasie nadrynnowym.

Pytanie: 2.8. Prosimy o wyjaśnienie z jakiego rodzaju blach i o jakiej grubości mają być wykonane obróbki blacharskie, rynny dachowe i rury spustowe, ponieważ w przedmiarze robót wskazana jest blacha powlekana a w ST-01.09 blacha tytanowo-cynkowa.

Odpowiedź: Obróbki blacharskie wykonać z blachy powlekanej o grubości minimum 0,5mm.

Pytanie: 2.9. Prosimy o wyjaśnienie, jakie drzwi zewnętrzne należy zamontować w budynku nadbudówki przepompowni z PVC jak jest wskazane w przedmiarze robót czy z aluminium jak wskazuje ST-01.12 -Stolarka otworowa, oraz prosimy o uzupełnienie materiałów przetargowych o wykaz stolarki zewnętrznej-drzwi z określeniem parametrów i wymagań stawianych przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Drzwi zewnętrzne budynku rozdrabniaczy wykonać z PVC o wymiarach podanych na rysunku nr 9.



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską
ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko

Pytanie: 2.10. Prosimy o wyjaśnienie czy sufit w nadbudówce przepompowni nie podlega robotom wskazanym w poz. 70 dział 2.3 Roboty modernizacyjne wew. Przedmiaru Robót (branża konstrukcyjna).

Odpowiedź: Sufit nadbudówki również podlega robotom wskazanym w poz. 70 dział 2.3.

Pytanie: 2.11. Prosimy o wskazanie części powierzchni ścian i sufitów i zlokalizowanie ich na rysunkach nr 10, 11 i 12 (PW Arch.) które nie są objęte robotami wskazanymi w poz. 71 i 72 dział 2.3, Roboty modernizacyjne wew. Przedmiaru Robót (branża konstrukcyjna).

Odpowiedź: Skorygowano przedmiar robót patrz odp. na pytanie 2.2.

Pytanie: 2.12. Prosimy o wyjaśnienie czy ściany wewnętrzne nadbudówki i przepompowni mają być malowane dwukrotnie farbami emulsyjnymi (wodoodpornymi, zmywalnymi) poz. 74 Przedmiaru Robót (branża konstrukcyjna) oraz farbami ftalowymi, dwukrotnie - poz. 75 Przedmiaru Robót (branża konstrukcyjna).

Odpowiedź: Malowanie należy wycenić zgodnie ze Specyfikacją Techniczną ST-01.15 - ROBOTY MALARSKIE.

Pytanie: 2.13. Prosimy o uzupełnienie materiałów przetargowych o rysunki na których jest pokazana stalowa konstrukcja stropodachu którą zgodnie z Przedmiarem Robót (branża konstrukcyjna) dział 2.3 Roboty modernizacyjne wew. poz. nr. 76, 77 i 78 należy oczyścić mechanicznie poprzez szczotkowanie a następnie zabezpieczyć powłokami malarskimi: podkładowa -przeciwrdzewna i nawierzchniowa dwukrotnie.

Odpowiedź: Pozycje dotyczą sufitu nadbudówki przepompowni .

Pytanie: 2.14. Prosimy o wskazanie powierzchni ścian i posadzek i zlokalizowanie ich na rysunkach nr 10, 11 i 12 (PW Arch.) które są objęte robotami wskazanymi w poz. 80 i 81 dział 2.3 Roboty modernizacyjne wew. Przedmiaru Robót (branża konstrukcyjna)

Odpowiedź: Pozycje dotyczą sufitu i posadzki budynku nadbudówki przepompowni.

Pytanie: 2.15. Zgodnie z dokumentacją PW Architektura posadzki na poziomie +6,17 (rys. nr. 11 PW Arch.) mają być wykonane z płytek kamionkowych GRES natomiast na poziomie $\pm 0,00$ ma być wykonana posadzka betonowa, w związku z powyższym prosimy o poprawienie przedmiaru robót poprzez dopisanie poz. przedmiarowej na wykonanie posadzki z płytek kamionkowych GRES i posadzki betonowej.

Prosimy o uzupełnienie materiałów przetargowych (projektu wykonawczego) o podanie parametrów wykonania posadzki betonowej zgodnie z zapisami zawartymi w pkt 5.1 specyfikacji ST-01.13 - Podłoża, posadzki, podłogi.



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską
ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko

Odpowiedź: Przedmiary robót są jedynie materiałem pomocniczym do wyceny przedmiotu zamówienia. Wyceny dokonać należy przede wszystkim na podstawie projektów budowlanych i wykonawczych.

Pytanie: 2.16. Prosimy o wskazanie powierzchni i zlokalizowanie ich na rysunkach nr 10 i 11 (PW Arch.) które są objęte robotami wskazanymi w poz. 89,90,91,92 i 93 dział 2.4 Komory żelbetowe Przedmiaru Robót (branża konstrukcyjna).

Odpowiedź: Pozycje dotyczą ścian wewnętrznych komory pompowni ścieków.

Pytanie: 2.17. Prosimy o uzupełnienie materiałów przetargowych o specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót na wykonanie następujących robót:

Naprawa powierzchni - nałożenie zaprawy naprawczej (nałożenie powłoki antykorozyjnej na oczyszczone pręty, nałożenie warstwy szczepnej na przygotowane i zwilżone podłoże przez malowanie, nałożenie siarczanoodpornej gruboziarnistej zaprawy naprawczej

Nałożenie warstwy izolacyjnej (kwasoodpornej zaprawy polimerowo-silikatowej o grub 4mm)

Naprawa - wykonanie iniekcji ciśnieniowej betonu w miejscu przecieku ściany (wiercenie otworów, wklejenie prętów, uszczelnienie żywicą) ściany

Naprawa - wykonanie iniekcji ciśnieniowej betonu w miejscu przecieku ściany (wiercenie otworów, wklejenie prętów, uszczelnienie żywicą) łączenie ściana-podłoga.

Odpowiedź: Roboty wykonać zgodnie z przedmiarem robót.

Pytanie: 2.18. Prosimy o wyjaśnienie sformułowania „miejsc” do jednostki miary dla poz. nr 94 i 95 dział 2.4 Komory żelbetowe Przedmiaru Robót (branża konstrukcyjna), czy to dotyczy ilości otworów iniekcyjnych.

Odpowiedź: Tak, określenie dotyczy ilości otworów iniekcyjnych.

Pytanie: 2.19. Prosimy o wskazanie miejsc montażu taśm bentonitowych AQUAFIN CJ3 i AQUAFIN G4 i zlokalizowanie ich na rysunkach nr 10 i 11 (PW Arch.) a także o uzupełnienie materiałów przetargowych o rysunki konstrukcyjne montażu powyżej wymienionych taśm.

Odpowiedź: Taśmy należy montować w pomieszczeniu suchym pomp, wzdłuż ściany zewnętrznej komory.

Pytanie: 2.20. Prosimy o wskazanie miejsc montażu włączów stalowych nierdzewnych wskazanych w poz. 101 i 102 dział 2.4 Komory żelbetowe Przedmiaru Robót (branża konstrukcyjna) i zlokalizowanie ich na rysunkach nr 10 i 11 (PW Arch.) a także o uzupełnienie materiałów przetargowych o rysunki konstrukcyjne powyżej wymienionych włączów.

Odpowiedź: Otwory włączów zostały zaznaczone na rysunku nr 10.



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską
ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko

Pytanie: 2.21. Prosimy o podanie wymiarów kątownika w tym grub. ścianki który stanowi obramowanie pod włązy (poz. nr 100 przedmiaru robót)

Odpowiedź: Rozmiar kątownika dopasować należy do zastosowanego rodzaju włązu komory zewnętrznej.

Pytanie: 2.22. W poz. 98 dział 2.4 Komory żelbetowe Przedmiaru Robót (branża konstrukcyjna) wskazuje się do wykonania schody spiralne o wysokości 6,0 m i średnicy 1,8 m z jednostronną poręczą ze stali nierdzewnej. Jest to konstrukcja niestandardowa w związku z powyższym prosimy o uzupełnienie materiałów przetargowych o rysunki konstrukcyjne przedmiotowych schodów.

Odpowiedź: Rysunek schodów został przedstawiony na rys nr 11.

Pytanie: 2.23. Prosimy o wskazanie miejsc montażu poręczy ochronnych ze stali nierdzewnej wskazanych w poz. 99 dział 2.4 Komory żelbetowe Przedmiaru Robót (branża konstrukcyjna) i zlokalizowanie ich na rysunkach nr 10 i 11 (PW Arch.) a także o uzupełnienie materiałów przetargowych o rysunki konstrukcyjne poręczy ochronnej

Odpowiedź: Poręcze dotyczą schodów spiralnych.

Pytanie: Subklauzula 1.8. Kontraktu - Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z subklauzuli 1.8 zdania „Wykonawca nie będzie uprawniony do żadnych roszczeń odnośnie dodatkowego czasu lub Kosztu”? Wykonawca podnosi, iż w przypadku nieuzasadnionego opóźnienia Zamawiającego lub bezpodstawnego odmowy zatwierdzenia dokumentów, Wykonawca winien mieć możliwość wystąpić z konkretnymi roszczeniami.

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla z subklauzuli 1.8 SWK w drugim akapicie słowa „lub niezatwierdzeniu”.

Pytanie: Subklauzula 1.13. Kontraktu - Czy Zamawiający przewiduje w zakresie prac wycinkę drzew/krzewów, a jeżeli tak to czy pozyskał odpowiednią decyzję administracyjną?

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje w zakresie prac wycinkę drzew/krzewów.

Pytanie: Subklauzula 3.1. Kontraktu - Czy Zamawiający potwierdza, iż w przypadku wprowadzenia zmian do dokumentacji projektowej lub innej wpływającej na cenę i termin zakończenia kontraktu to roszczenia te będą pokryte przez Zamawiającego? Czy Zamawiający wyraża zgodę na powrót do pierwotnego brzmienia klauzuli 3.1? Wykonawca zaznacza, iż Zamawiający sam wybiera Inżyniera (który jest profesjonalistą), w związku z powyższym winien ustalić z nim wewnętrzną odpowiedzialność za podejmowane decyzje. Obowiązek potwierdzania poleceń Inżyniera u Zamawiającego powoduje niepotrzebną zwłokę w procesie realizacji inwestycji.



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską
ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów subklauzuli 3.1 SWK. W przypadku zmian w dokumentacji Zamawiający będzie stosował zapisy subklauzuli 13.1 SWK.

Pytanie: Subklauzula 4.2 Kontraktu - zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu tak, aby 30% wartości zabezpieczenia było zwracane w terminie 15 dni po upływie okresu obowiązywania rękojmi za wady (zgodnie z Ustawą Prawo Zamówień Publicznych).

Odpowiedź: Zamawiający w subklauzuli 4.2 zmienia słowo „gwarancji jakości” na słowo „rękojmi”.

Pytanie: Subklauzula 4.2. Kontraktu – prosimy o potwierdzenie okresu obowiązywania rękojmi za wady.

Odpowiedź: Okres rękojmi trwa 5 (pięć) lat od wydania świadectwa przejęcia. (art. 656 § 1 w związku z art. 638 § 1 w związku z art. 568 § 1 ustawy KC).

Pytanie: Subklauzula 4.2. Kontraktu – zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu „zabezpieczenie służy pokryciu roszczeń (...) z tytułu Gwarancji Jakości” z uwagi na fakt, że zgodnie z ustawą Prawo Zamówień Publicznych zabezpieczenie wykonania nie służy pokryciu roszczeń z tytułu gwarancji jakości, a wyłącznie z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy oraz z tytułu rękojmi za wady.

Odpowiedź: Zamawiający zmienił w subklauzuli 4.2 SWK wyrażenie „gwarancji jakości” na słowo „rękojmi”.

Pytanie: Subklauzula 4.4. Kontraktu - Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie subklauzuli 4.4, punkt 4.3., 7 ? Wykonawca podkreśla, iż Zamawiający nie będzie stroną umowy z podwykonawcą, dlatego przekazanie uprawnienia Zamawiającemu do naliczania kar względem podwykonawcy jest sprzeczne z art. 483 KC. W jaki sposób Zamawiający wyobraża sobie ustanowienie takich uprawnień? Czy Zamawiający w sytuacji naliczenia kar umownych Wykonawcy zamierza dochodzić także kar umownych od podwykonawcy za to samo zdarzenie?

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla z subklauzuli 4.4 punkt 4.3. Zamawiający nie przewiduje dochodzenia roszczeń z tytułu rękojmi jednocześnie od Wykonawcy, jego Podwykonawców i dalszych jego Podwykonawców za to samo zdarzenie.

Pytanie: Subklauzula 4.4. Kontraktu - Czy Zamawiający może wyjaśnić o jakich „korzyściach” jest mowa w subklauzuli 4.4 punkt 8?

Odpowiedź: „Korzyści” są wymienione w subklauzuli 4.5 SWK.

Pytanie: Subklauzula 4.4. Kontraktu - Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie subklauzuli 4.4, podpunkt 11 ? Uzależnianie skuteczności potrącenia od zgody Inwestora jest nieuprawnionym



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską
ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko

kreowaniem wymogów określonych w art. 498 KC i stanowią ingerencję w wewnętrzny ustrój umowny pomiędzy Wykonawcą a podwykonawcą.

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla z subklauzuli 4.4 SWK punkt 11.

Pytanie: Subklauzula 4.4. Kontraktu - Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie subklauzuli 4.4, zdanie ostatnie? Wykonawca podkreśla, iż zapłata wynagrodzenia podwykonawcy jest uzależniona od wystawienia faktury przez podwykonawcę. Nie ma możliwości zapłaty wynagrodzenia bez wystawienia dokumentu, który jest podstawą uregulowania świadczenia. Wymaga tego prawo podatkowe oraz profesjonalizm podwykonawcy. W jaki sposób Inwestor będzie ustalał wartość należnego wynagrodzenia dla Podwykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie ostatniego zdania w subklauzuli 4.4 SWK.

Pytanie: Subklauzula 4.4 Kontraktu - Czy Zamawiający może wyjaśnić w jaki sposób Wykonawca ma realizować uprawnienia z gwarancji jakości skoro oczekuje przeniesienia na siebie uprawnień producentów, dostawców i wykonawców? W ten sposób Wykonawca traci możliwość żądania od podwykonawców naprawy zaistniałych wad.

Odpowiedź: Zamawiający nie oczekuje przeniesienia uprawnień z tytułu gwarancji jakości producentów, dostawców, wykonawców na siebie. Zamawiający oczekuje na przedłożenie projektów kart gwarancyjnych na zaoferowane urządzenia, maszyny do zaopiniowania.

Pytanie: Subklauzula 4.5. Kontraktu – Zwracamy się z pytaniem dlaczego Zamawiający oczekuje od Wykonawcy wyzbycia się składnika majątkowego tj. „korzyści”, pod tytułem darmym nie zwalniając go z zobowiązania wynikającego z tej cesji? Zdaniem Wykonawcy zapis jest sprzeczny z istotą cesji, nie jest doprecyzowany i powoduje zubożenie Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści subklauzuli 4.5 SWK.

Pytanie: Subklauzula 4.5. Kontraktu - Czy Zamawiający w sytuacji naliczenia kar umownych Wykonawcy zamierza dochodzić także kar umownych od podwykonawcy za to samo zdarzenie?

Odpowiedź: Zamawiający nie będzie naliczał kar umownych podwykonawcom i dalszym podwykonawcom w przypadku naliczenia kary umownej wykonawcy za to samo zdarzenie.

Pytanie: Subklauzula 4.11. Kontraktu - Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę subklauzuli 4.11 WO w zakresie pkt. B) poprzez dodanie na końcu stwierdzenia „z należytą starannością cechującą doświadczonego Wykonawcę.”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w subklauzuli 4.11 WO.



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską
ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko

Pytanie: Subklauzula 6.5. Kontraktu - Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do subklauzuli 6.5 zapisu, iż normalnymi dniami pracy są dni od poniedziałku do piątku, a praca odbywa się w systemie jednozmianowym?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgodę na zmianę zapisu w subklauzuli 6.5 SWK.

Pytanie: Subklauzula 8.1. Kontraktu - Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastąpienie zwrotu „bez opóźnień” na „bez zwłoki” w drugim akapicie subklauzuli. 8.1. ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgodę na zmianę zapisu w subklauzuli 8.1 SWK.

Pytanie: Subklauzula 8.4. Kontraktu - Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zdania z subklauzuli 8.4 zaczynającego od słów: „ Inżynier ma również prawo zmniejszenia, a nawet anulowania przyznanego przedłużenia...” ? Wykonawca zaznacza, iż decyzje Zamawiającego winny mieć cechę stabilności i stanowczości w innym przypadku powoduje to zaburzenie pewności obrotu gospodarczego, a Wykonawca nie może zaplanować prac i oszacować ryzyka kontraktowego.

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla w trzecim akapicie zdanie zaczynające się od słów: „Inżynier ma również prawo zmniejszenia, a nawet anulowania przyznanego przedłużenia...” w subklauzuli 8.4 SWK.

Pytanie: Subklauzula 8.6. Kontraktu - Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zdania z subklauzuli 8.6 (koniec subklauzuli) zaczynającego się od słów: „ Inżynier stwierdzając zaistnienie okoliczności objętych punktem a) lub b)...” ? Wykonawca zaznacza, iż decyzje Zamawiającego winny mieć cechę stabilności i stanowczości w innym przypadku powoduje to zaburzenie pewności obrotu gospodarczego, a Wykonawca nie może zaplanować prac i oszacować ryzyka kontraktowego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgodę na zmianę zapisu w subklauzuli 8.6 SWK.

Pytanie: Subklauzula 13.1. Kontraktu - Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zdania z subklauzuli 13. 1 zaczynającego się od słów: „ Zamawiający ma prawo do jednostronnego ograniczenia Wykonawcy....” ? Wykonawca podkreśla, iż zapis ten jest sprzeczny z art. 144 ust. 1 PZP, i narusza równowagę stron kontraktu. Zmiany takie winny być dokonywane w formie aneksu, skoro rozszerzenie zakresu prac również ma mieć taki charakter. Normalne ryzyko kontraktowe nie obejmuje arbitralnej i niczym nieograniczonej decyzji Zamawiającego o rezygnacji z prac.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgodę na zmianę zapisu w subklauzuli 13.1 SWK. Subklauzula 13.1 SWK dotyczy możliwości wprowadzenia zmian do umowy w zgodzie z art. 144 Pzp.



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską
ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko

Pytanie: Subklauzula 14.7. Kontraktu – wnosimy o zmianę zapisu na taki, aby za datę zapłaty uznawany był dzień obciążenia rachunku Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w subklauzuli 14.7 SWK.

Pytanie: Subklauzula 15.2. Kontraktu - Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie pkt. b_ kl. 15.2 ze względu na to, że zamiar nie może być poczytany jako podstawa do odstąpienia od umowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w subklauzuli 15.2 SWK.

Pytanie: Subklauzula 15.2. Kontraktu - Czy Zamawiający może określić jakie polecenia Inżyniera określone w subklauzuli 15. 2 mogą skutkować odstąpieniem od Umowy? Wykonawca podkreśla, iż rygor odstąpienia winien być traktowany szczególnie i wyjątkowo, tzn. przyczyny jakie mogą skutkować rozwiązaniem kontraktu muszą być określone ściśle, a nie ogólnikowo i lapidarnie.

Odpowiedź: W subklauzuli 15.2 SWK nie sformułowano uprawnień Zamawiającego do odstąpienia od kontraktu z tytułu wydawanych poleceń przez Inżyniera Kontraktu.

Pytanie: Subklauzula 15.2. Kontraktu - Czy Zamawiający może wyjaśnić treść podstawy odstąpienia od kontraktu zawartą w subklauzuli 15. 2 ppkt h) oraz i) ? Wykonawca wskazuje, iż są to podstawy subiektywne, a nie obiektywne co narusza pewność obrotu gospodarczego.

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla ppkt (i) zawarty w subklauzuli 15.2 SWK. Podpunkt (h) subklauzuli 15.2 SWK dotyczy zachowań korupcyjnych ze strony personelu Wykonawcy.

Pytanie: Subklauzula 16.1. Kontraktu - Czy Zamawiający wyraża zgodę na przywrócenie pierwotnej subklauzuli 16.1? Wykonawca podkreśla, iż obecny zapis jest sprzeczny z art. 490 KC. W sytuacji braku podstaw do wstrzymania zapłaty przez Zamawiającego, Wykonawca nie ma obowiązku realizacji prac i uzależniać wstrzymania prac od uzgodnienia tego od decyzji Inwestora.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na przywrócenie pierwotnej treści subklauzuli 16.1 OW. Zamawiający pozostawia bez zmian treść subklauzuli 16.1 SWK.

Pytanie: Czy Zamawiający potwierdza konieczność pokrywania kosztów przeglądów gwarancyjnych i części eksploatacyjnych przez Wykonawcę? – dotyczy treści Karty Gwarancyjnej.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza konieczność pokrywania kosztów części eksploatacyjnych i odczynników w okresie gwarancyjnym.



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską
ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko

Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający dopuszcza dokonanie zmian redakcyjnych do treści gwarancji należytego wykonania Kontraktu z zastrzeżeniem, iż ostateczna treść gwarancji przed jej wystawieniem będzie podlegać akceptacji Zamawiającego ?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza zmiany redakcyjne w treści projektu gwarancji należytego wykonania Kontraktu.

Pytanie: Z uwagi na ryczałtowy charakter rozliczenia robót zwracamy się z prośbą o udostępnienie przez Zamawiającego rysunków w wersji edytowalnej - pliki *.dwg (AutoCAD 2010) w celu możliwości dokonania weryfikacji obmiarów robót, a tym samym wykonania rzetelnej wyceny.

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada rysunków w wersji edytowalnej.

Pytanie: Prosimy o udostępnienie przedmiarów w wersji edytowalnej

Odpowiedź: Zamawiający zamieścił na stronie internetowej przedmiar w wersji edytowalnej xls w dniu 22.12.2016 r.

Pytanie: Prosimy o odpowiedź kto jest wytwórcą odpadów powstających na wskutek opróżniania zbiorników.

Odpowiedź: W nawiązaniu do zadanego pytania oraz do zapisu punktu 4.15 SIWZ Zamawiający informuje że: do zadań Wykonawcy będzie należało usunięcie i zagospodarowanie piasku około 200 m³ i osadu około 1550 m³ z komory osadnik wstępny oraz osadu około 2000 m³ z reaktora. Wytwórcą odpadu będzie Wykonawca. Koszty usunięcia i zagospodarowania piasku i osadów należy skalkulować i umieścić w ofercie w osobnej dodanej na końcu pozycji kosztorysu ofertowego.

DYREKTOR
Biura Związku Miast i Gmin
Pojezierza Drawskiego
Ingr. Mariusz Łapuć



**INFRASTRUKTURA
I ŚRODOWISKO**
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
FUNDUSZ SPÓJNOŚCI



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską
ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko
